CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 188/2017

Melhorias  na  sinalização  que  indicam  o
caminho para a unidade do Ciscopar no
Município de Toledo.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que sejam feitas melhorias na
sinalização que indicam o caminho para a unidade do Ciscopar no Município de
Toledo.

Atualmente  existe  uma  sinalização  no  canteiro  da  Avenida  Ministro
Cirne  Lima,  com  pouca  visibilidade  e  dificultando  o  entendimento  de  usuários
oriundos de outros municípios que vêm da BR163 e seguem por esta avenida. Além
disso,  os  munícipes  também  encontram  dificuldades  para  chegar  ao  Ciscopar.
Sendo assim, pede-se uma sinalização antecipada nos dois sentidos da via Cirne de
Lima até a conversão na Rua Pacifico Dezem que é de principal  acesso à Rua
Rodrigues Alves na qual está localizada a unidade do Ciscopar.

SALA DAS SESSÕES, 8 de março de 2017.

LEANDRO MOURA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br